
 

Nomina del Comitato di selezione ai sensi dell’articolo 8, comma 3, dello Statuto del CNR per 

l’individuazione dei componenti attraverso una rosa di candidati per la nomina del Consiglio 

Scientifico del CNR 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 2 novembre 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 204/2011 – Verb. 192 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° maggio 2011 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018, prot. n. 0021791 in data 10 marzo 

2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 90 del 19 

aprile 2011;  

VISTA la relazione dell’Ufficio del Consiglio di Amministrazione e del Consiglio Scientifico 

Generale inviata dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0077080 del 27 ottobre 2011; 

VISTA la delibera n. 98 del 3 maggio 2011 con la quale ai sensi dell’articolo 8 comma 3 dello 

Statuto CNR sono state individuate una serie di Istituzioni a livello internazionale ed associazioni di 

categoria del mondo imprenditoriale ed economico ai fini dell’individuazione dei componenti del 

Consiglio scientifico del CNR;  

VISTE le lettere con le quali il Presidente del CNR Prof. Luciano Maiani ha provveduto a 

richiedere i nominativi di due esperti per la formazione del comitato di selezione per 

l’individuazione dei componenti del Consiglio scientifico; 

VISTE le designazioni di esperti pervenute dai Presidenti delle varie Istituzioni interpellate; 

VISTA la designazione pervenuta il 2 novembre 2011 da parte di Unioncamere; 

UDITA la proposta del Presidente; 

RITENUTO opportuno conferire mandato al Presidente con proprio decreto a formalizzare la 

nomina assicurando, ove possibile, la presenza dei diversi ambiti disciplinari; 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare nel Comitato di selezione gli esperti di seguito indicati:  

- il Dott. Carmelo Papa (Confindustria) 

- il Prof. Giulio Superti –Furga (ERC) 



 

 2. 

2. E’ dato mandato al Presidente di individuare un nominativo tra i soggetti delle istituzioni 

sottoelencate e di procedere con proprio decreto alla nomina dei componenti del Comitato di 

selezione per l’individuazione del Consiglio Scientifico del CNR: 

- Max PlancK Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften – MPG – Germania 

- Prof. Werner Hofmann 

- Prof. Ulrich Hartl 

- Centre National de la Recherche Scientifique – CNRS – Francia 

- Prof. Marc Mézard 

- Prof. Anne Geneviève Bagnères 

- Dott. ssa Sylvie Dufour 

- Dott. Giancarlo Faini 

- Dott. Gilles Pinay 

- Dott. Jean Michel Roddaz 

- Accademia Nazionale dei Lincei 

- Prof. Maurizio Brunori ed il Prof. Giancarlo Setti (per le classi di Scienze fisiche, 

matematiche e naturali); 

- Prof. Luca Serianni ed il Prof. Fulvio Tessitore (per le classi di Scienze morali, 

storiche e filologiche); 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


